Ofício nº 005/2014-VCM

Limeira do Oeste-MG., 09 de janeiro de 2014.

Ao Excelentíssimo Senhor
JOSÉ SILVA SOARES
Secretário de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do Estado de Minas Gerais
BELO HORIZONTE -MG

Excelentíssimo Senhor,

Venho por este solicitar a Vossa Excelência o envio de calcário e mata-burros para
distribuição entre os agricultores familiares de nosso município.

Sabedor do empenho e comprometimento de Vossa Excelência com os pequenos
produtores é que faço esta solicitação que irá auxiliar na produção rural, fazendo com que a mesma
cresça e proporcione uma melhor renda aos homens e mulheres que vivem na zona rural.

Informo ainda que estes agricultores familiares que são em torno de 600 pessoas e
entre eles 450 assentados, todos necessitando da colocação de mata-burros em suas propriedades.

Sem mais para o momento, antecipo meus agradecimentos e aguardo resposta.

Atenciosamente,

AILTO DE MORAES CAVALCANTE
Vereador